
JUDEȚUL OLT 
COMUNA OSICA DE JOS

PRIMAR
Com.Osica de Jos, jud.Olt Tel: (+40) 0249 455015
E-mail:primaria  osicadejos@yahoo.com Fax: (+40) 0249 455085

DISPOZIȚIE
referitor la: încetarea de drept a detașării domnului Marica Constantin

Având în vedere:
- Referatul nr. 220 din 10.01.2020, al doamnei Rîmboiu Alexandra, consilier achiziții 

publice în cadrul compartimentului achiziții publice, personal, salarizare, relația cu ANFP, prin care 
se aduce la cunoștiință încetarea detașării domnului Marica Constantin, șofer, în cadrul 
compartimentului administrativ din cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei Osica de 
Jos ;

- Contractul individual de muncă nr. 22 din 18.01.2018 încheiat între S.C.Kemo Expert 
S.R.L. și domnul Marica Constantin CNP 1730709280801 ;

- Decizia de detașare nr. 75 din 16.07.2019 a S.C. Kemo Expert S.R.L., cu privire la 
detașarea domnului Marica Constantin, în funcția contractuală de șofer;

- Dispoziția nr. 151 din 22.07.2019, referitor la prelungire detașare a domnului Marica 
Constantin, pe funcția de șofer în cadrul compartimentului administrativ din cadrul Primăriei 
Comunei Osica de Jos ;

- Prevederile art.lll alin.(2) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.1 din 06.01.2020, 
privind unele măsuri fiscal - bugetare și pentru și pentru modificarea și completarea unor acte 
normative ;

-Prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 și art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 republicată, 
cu modificările și completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative;

în temeiul prevederilor art. 155 alin.1 lit.d) și alin.5 lit.e), art.196 alin.(1) lit.b), art.197 
alin.(1) și alin.(4), art.198 alin.(1) și alin.(2), art.199 alin.(1) și alin.(2) și art.200 din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS
DISPUNE

Art.1. începând cu data de 11.01.2020, încetează de drept detașarea domnului 
MARICA CONSTANTIN, legitimat cu CI seria OT nr. 801322, CNP 1730709280801, domiciliat în 
Com. Osica de Jos, Sat Osica de Jos, Str. Belgun nr.35, Județul Olt, salariat în cadrul S.C.KEMO 
EXPERT S.R.L. Slatina și detașat pe funcția de șofer în cadrul compartimentului administrativ din 
cadrul aparatului de specialitate al Primarului Comunei Osica de Jos, Județul Olt.

Art.2. Prevederile prezentei dispoziții vor fi aduse la îndeplinire de doamna Rîmboiu 
Alexandra, consilier achiziții publice în cadrul compartimentului achiziții publice, personal, 
salarizare, relația cu ANFP și doamna Chesnoiu Cristina, contabil șef, în cadrul compartimentului 
financiar - contabilitate.

Art.3. Prezenta dispoziție se comunică :
-Instituției Prefectului Olt 
-Salariatului detașat 
-Compartimentului achiziții publice, personal, salarizare, relația cu ANFP
-Compartimentului financiar - contabilitate

CONTRASEMNEAZĂ
pentru legalitate conform art. 243 alin.(1) lit.a)

SecretarGeneral,

mailto:osicadejos@yahoo.com

